2025 年 7 月 28 日

パートナー様各位

株式会社セゾンテクノロジー

「DataSpider Servista」および関連製品の一部機能の提供終了に関するお知らせ

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は、弊社 HULFT 製品をご愛顧い

ただき、厚く御礼申し上げます。

弊社製品「DataSpider Servista」およびその関連製品である「DataSpider Servista with Software

Protection」において、下記の本体バージョン以降、一部機能の提供を終了させていただくことに

なりましたので、下記のとおりご案内させていただきます。

今後のマイグレーション計画にお役立てください。 弊社では、今後、価値のあるソフトウェア

群の拡充に努めてまいりますので、引き続きご愛顧賜りますよう、お願い申し上げます。

敬具

記

1. 提供を終了する機能

（１） DataSpider Servista DSBPM アダプタ（以下 DSBPM アダプタと表記）

（２） DataSpider Servista Thunderbus コネクタ（以下 Thunderbus コネクタと表記）

2. 機能提供を終了する本体バージョン

● DataSpider Servista バージョン 5.0 以降（2026 年 2 月リリース予定）

※ 上記のリリース時期は目安となります。確定次第、あらためてご案内いたします。

3. 提供終了する理由

①DataSpider BPM は 2023 年 8 月 31 日に販売終了し、2030 年 2 月 28 日をもってサポートを

終了します。DataSpider Servista バージョン 5.0 リリース時において、DataSpider BPM の販売終

了から 2 年 6 か月経過しており、DataSpider Servista バージョン 5.0 では、DSBPM アダプタの機

能提供を終了とさせていただきます。

②DataSpider Servista Thunderbus は、2025 年 11 月 30 日に販売終了し、2026 年 11 月 30 日に

サポートを終了します。DataSpider Servista Thunderbus は、2026 年 11 月に EOL（End Of Life）

のため、DataSpider Servista バージョン 5.0 では、Thunderbus コネクタの機能提供を終了とさせ

ていただきます。

4. ご使用中のお客様への注意事項

「2. 機能提供を終了する本体バージョン」に記載の本体バージョン以降、当該機能を使用する

ことができなくなります。

5. 当ご案内に関するお問い合わせ先

お問い合わせは以下 URL の「お問い合わせ窓口」までお願いいたします。

https://www.hulft.com/contact

以上